
Spolufinancováno
Evropskou unií

KUJIP1PBG7G

KrajVysoana

SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ KURZU TERAPEUTICKÉHO RODIČOVSTVÍ 
V RÁMCI PROJEKTU „ROZVOJ INOVATIVNÍCH POSTUPŮ V RÁMCI 

SOCIÁLNÍ OCHRANY A PREVENCE V KRAJI VYSOČINA"

Dnešního dne následující smluvní strany:

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ:

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

Mgr. Janem Tourkem, členem rady kraje
70890749
CZ70890749

(dále jen „Objednatel")

a

Mgr. Jana Petrů
se sídlem:
IČO:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Luční 406, 588 56 Telč 
21499004
UniCredit Bank 
2111190301/2700

(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel dále společně rovněž „Smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) tuto

Smlouvu na zajištění kurzu Terapeutického rodičovství v rámci projektu „Rozvoj 
inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina"

(dále jen „Smlouva")

I. ÚČEL SMLOUVY

1.1 Základním účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je zajištění kurzu Terapeutického 
rodičovství v rámci projektu „Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany a 
prevence v Kraji Vysočina". Kurz je určen pro pěstouny, pěstouny na přechodnou dobu a 
osvojitele z Kraje Vysočina.



Spolufinancováno
Evropskou unií Kraj Vysočina

II. PREDMET SMLOUVY

2.1 Předmětem Smlouvy je zabezpečení řádného a včasného poskytování kurzu 
Terapeutického rodičovství až pro 12 osob v rámci 18 setkání.

2.2 Plnění je realizováno v rámci projektu „Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální 
ochrany a prevence v Kraji Vysočina, reg. č CZ,03.02.02/00/22_006/0000537" 
spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost+.

2.3 Dodavatel je pro účely poskytování Plnění vázán veškerými podmínkami Smlouvy a je 

připraven poskytovat Plnění v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, jakož 
i v souladu se všemi relevantními normami.

2.4 Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté Plnění uhradit Dodavateli odměnu 
stanovenou v souladu se Smlouvou.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ A ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ

3.1 Dodavatel je povinen zajistit poskytnutí Plnění od 2. 10. 2024 do 30. 6. 2025 v rámci 18 
setkání po 4 hodinách. Setkáním se rozumí jedna lekce Terapeutického rodičovství podle 
metodiky Kim S. Goldingové v rozsahu 4 hodin (jedna hodina 60 minut). Lekce se skládá 
z 3 hodin skupinové práce a 1 hodiny pro individuální konzultace.

3.2 Plnění dle Smlouvy bude realizováno v prostorách, které zajistí na své náklady 
poskytovatel.

3.3 Změnové řízení

3.3.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny specifikace
Plnění dle Smlouvy. Objednatel není povinen navrhovanou změnu akceptovat. 
Jakékoliv změny Plnění musí být sjednány v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ písemně dodatkem ke smlouvě.

IV. ODMĚNA ZA PLNĚNÍ

4.1 Odměna za poskytování Plnění dle Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran 
v následující výši:

1. Lektorné - celkové náklady za 18 setkání činí max. částka 160 000,- Kč
2. Další náklady spojené s realizací kurzu: pronájem místností, zajištění hlídání dětí, 

občerstvení, výukové materiály - celkové náklady činí max. 140 000,- Kč (tyto budou 
vyúčtovány dle skutečného čerpání).

3. Celková částka Plnění tak dosahuje max. 300 000,- Kč.

2



.***. Spolufinancováno "7
*,.* Evropskou unií Kraj Vysočina

4.2 V těchto odměnách jsou zahrnuty veškeré činnosti dle Smlouvy, které je Dodavatel 
povinen v rámci Plnění poskytnout či provést.

4.3 Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazků ze 
Smlouvy (správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady spojené s dopravou do 
místa plnění apod.).

4.4 Veškeré odměny dle odst. 5.1 Smlouvy jsou odměnami nejvýše přípustnými a jsou platné 
a konstantní po celou dobu účinnosti Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že není plátcem 
DPH.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) označení Smlouvy a datum jejich uzavření;

b) předmět Plnění;

c) informaci o tom, že Plnění je spolufinancováno v rámci projektu „Rozvoj inovativních 
postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000537", prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost plus, který je spolufinancován Evropskou unií

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v záhlaví Smlouvy, je Dodavatel povinen o této skutečnosti 
Objednatele v souladu se Smlouvou informovat);

e) lhůtu splatnosti faktury;

f) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele a Dodavatele;

g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

h) rozúčtování celkové částky v souladu s ustanovením 4.1 smlouvy, na Lektorné a Další 
náklady spojené s realizací kurzu dle skutečných vynaložených nákladů za dané 
období

5.2 Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 
Faktura bude doručena e-mailem ve formátu .pdf na adresu: 
Hambalkova.l@kr-vysocina.cz. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy 
(smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 30 kalendářních dní od 
doručení jejich vyúčtování.

5.3 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována odměna, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
Ihúty splatnosti bez zaplacení vrátit Dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 

3



•*** Spolufinancováno "#
",2 Evropskou unií KrajVysocina

Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury Objednateli.

5.4 Povinnost zaplatit odměnu za Plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně 
Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních 
poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.

5.5 Objednatel neposkytuje Dodavateli na Plnění jakékoliv zálohy.

5.6 Úhrada za Plnění bude realizována bezhotovostním převodem na účet Dodavatele.

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ

6.1 Předávání a převzetí Plnění bude probíhat vždy na konci kalendářního čtvrtletí a to 
následovně:

Dodavatel je povinen předložit originály prezenčních listin za předchozí čtvrtletí 
dále pak Zprávu o realizaci, která stručně definuje proběhlé aktivity.

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

7.1 Dodavatel je povinen:

a) poskytovat řádně a včas Plnění dle Smlouvy bez faktických a právních vad;

b) postupovat při Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu sjeho 
pokyny a aktuálními interními předpisy souvisejícími s Plněním, které Objednatel 
Dodavateli poskytne, nebo s pokynyjím pověřených osob;

c) dbát při poskytování Plnění na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí;

d) poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy;

e) uzavřít s účastníky kurzu Smlouvu o účasti na Kurzu terapeutického rodičovství a její 
kopii poskytnout objednavateli

f) zajistit s účastníky kurzu vyplnění Monitorovacích listů podpořené osoby

7.2 Dodavatel se zavazuje informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných 
překážkách Plnění, byť by za ně Dodavatel neodpovídal, o vznesených požadavcích 
orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění 
podmínek Smlouvy ovlivnit.

7.3 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění smluvní činnosti Dodavatele.

4



,***, Spolufinancováno "7
*,. Evropskou unií KrajVysocina

Zjistí-li, že Dodavatel realizuje povinnosti vyplývající ze Smlouvy v rozporu s povinnostmi 
stanovenými obecně závaznými právními předpisy nebo Smlouvou, je oprávněn 
požadovat, aby Dodavatel bezplatně a bezodkladně odstranil vady vzniklé z této činnosti 

a činnost prováděl řádným způsobem.

7.4 Dodavatel se zavazuje nezveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady 
získané při plnění Smlouvy bez souhlasu Objednatele. Dodavatel je povinen zachovávat 
mlčenlivost o skutečnostech, které se v souvislosti s Plněním dozvěděl. Závazek 

mlčenlivosti Dodavatele zůstává v platností i po ukončení Smlouvy.

7.5 Dodavatel se zavazuje zajistit při postupu dle Smlouvy ochranu osobních údajů účastníků, 
příp. dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti se Smlouvou 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. 
zejména podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud bude Smluvní strana v souvislosti se Smlouvou zpracovávat osobní 
údaje kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, zavazuje se 
zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro postup dle Smlouvy a 
po dobu nezbytnou k realizaci Smlouvy.

7.6 Dodavatel je při poskytování Plnění povinen dodržovat pravidla OPZ+ a při zpracování a 
umístění log na všech dokumentech a písemnostech souvisejících s Plněním se řídit 
Manuálem pro publicitu, Manuálem vizuální identity OPZ+ v aktuálním znění, „Pravidly 
pro žadatele a příjemce z OPZ+" a ostatními příručkami Operačního programu 
Zaměstnanost plus v aktuálním znění (viz http://www.esfcr.cz).

7.7 Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci a doklady vztahující se 
k poskytovanému Plnění (včetně veškerých originálů účetních dokladů a originálů dalších 
dokumentů souvisejících s realizací Plnění) v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy, a to po dobu 10 let od ukončení Plnění, minimálně však do 31.12. 2036. Pokud 
platné právní předpisy České republiky stanovují delší lhůtu, než je uvedena v předchozí 

větě, je Dodavatel povinen uchovávat dokumentaci týkající se Plnění do uplynutí této 

lhůty.

7.8 Dodavatel je povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit podmínky 
subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu Smlouvy, poskytnout oprávněným 
osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci předmětu Smlouvy, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci předmětu Smlouvy a poskytnout součinnost všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, že se Dodavatel podrobí této 
kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného

5



Spolufinancováno
Evropskou unií KrajVysocina

zákona. Těmito oprávněnými osobami jsou Objednatel, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, Ministerstvo financí. Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo vnitra, Evropská 
komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný finanční úřad, případně 
další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

7.9 Každá ze Smluvních stran dálejmenuje odpovědné osoby, které budou vystupovat jako 
zástupci Smluvní strany. Odpovědné osoby zastupují Smluvní stranu ve smluvních 
a realizačních záležitostech souvisejících se Smlouvou, zejména podávají a přijímají 
informace o průběhu plnění Smlouvy.

7.10 Odpovědnými osobami za Objednatele ve věcech realizačních jsou:

Mgr. Irena Hambálková

Odpovědnými osobami za Dodavatele ve věcech realizačních jsou:

Mgr. Jana Petrů

7.11 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí však 
o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna odpovědných osob 
je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna.

Vlil. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

8.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel má v případě jakéhokoliv porušení smluvní 
povinnosti Dodavatelem, mimo zvláštních ustanovení v tomto článku nebo v jiných 
ustanoveních Smlouvy uvedených, nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti dle Smlouvy, není-li dále stanovena specifická 
sankce.

8.2 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 
Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši 
počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8.3 Zaplacením smluvní pokuty či uplatněním slevy z odměny není jakkoliv dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody; nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit 
vedle smluvní pokuty či slevy z odměny v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty či 
uplatněním slevy z odměny není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím 
smluvní pokuty zajištěna.

IX. DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smlouvaje uzavřena na dobu do vypořádání vzájemných práv

6



,***, Spolufinancováno "
*,. Evropskou unií KrajVysocina

a povinností mezí Smluvními stranami. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel a o uveřejnění bude Dodavatele informovat prostřednictvím e-mailové zprávy 
na e-mail: ianaoetru.telc@qmail.cz nejpozději do 2 pracovních dnů od uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv.

9.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.

9.3 Objednatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejich podstatného 
porušení Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení se bude považovat:

a) prodlení Dodavatele s poskytováním jakékoliv části Plnění ve stanovených termínech 
delším než 14 kalendářních dnů, pokud Dodavatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 
povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 5 pracovních dnů od doručení 
takovéto výzvy;

b) další případy, o kterých tak stanoví Smlouva.

9.4 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit Smlouvy, pokud je na majetek Dodavatele 
vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
Dodavatele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace.

9.5 Dodavatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou odměny za 
plnění předmětu Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů, pokud Objednatel nezjedná 
nápravu ani do 30 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení Dodavatele 
o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu.

9.6 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 

sankce k tíži Objednatele.

9.7 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 
(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového 
výběrového/zadávacího řízení), o licencích, o zárukách a práv z vad, nároky na uplatnění 
smluvních pokut, o ochraně osobních údajů, o mlčenlivosti a jiná ustanovení, která podle 
projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím 

ukončení.

9.8 Odstoupení je platné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

9.9 Objednatel je rovněž oprávněn Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena Dodavateli.

7



♦**% Spolufinancováno
Evropskou unií KrajVysocina

X. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění Smlouvy.

10.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.

10.3 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při plnění předmětu Smlouvy přiměřenou 
součinnost na základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele o poskytnutí 
součinnosti.

10.4 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
odpovědných osob.

10.5 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno čí dáno Smluvní straně dle 
Smlouvy, bude učiněno čí dáno písemně. Kromě jiných způsobů komunikace 
dohodnutých mezi Smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, 
doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou, elektronickým 
nástrojem Objednatele uvedeným ve Výzvě či elektronickou poštou, a to na adresy 
Smluvních stran uvedené ve Smlouvě, nebo na takové adresy, které si Smluvní strany 
vzájemně písemně oznámí.

10.6 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či interní informace, budou 
doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro elektronickou 

komunikaci bude určena Objednatelem před zahájením realizace plnění Smlouvy.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Smluvní strany si podpisem Smlouvy sjednávají, že závazky Smlouvou založené budou 
vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která 
nastala a/nebo byla sdělena jednou stranou druhé straně před uzavřením Smlouvy.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě Smluvních stran 
pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou 
a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

11.3 Pro vyloučení pochybností Dodavatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
Smlouvou při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ObčZ.

11.4 Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 ObčZ přebírá nebezpečí 
změny okolností, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Tímto však nejsou nikterak

8



Spolufinancováno
Evropskou unií KrajVysocina

dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě.

11.6 Dodavatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani 

Smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby.

11.7 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá plnění 
vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující 
se k předmětu Smlouvy.

11.8 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména pak ObčZ. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem 
(tento postup se nevztahuje na vymáhání finančních pohledávek vzniklých z porušení 
povinnosti zaplatit pohledávku). Pokud smíru nebude dosaženo během 30 pracovních 
dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně 
příslušným soudem v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným 

soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

11.9 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních.

Za Objednatele: Za Dodavatele:

V Jihlavě dne V Jihlavě dne
7/7 /7 9,9 L/4. / .(// 7

Mgr. Jan Tourek 

radní pro oblast sociálních věcí

Mgr. Jána Petrů 

dodavatel

9


